

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

26 декабря 2022г.

Хужа Хэсэн ав.

№ 18

Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районы Хужа Хэсэн авыл жирлеге башкарма комитетына кERGән коррупциячел юнэлешле фактлар буенча гражданнар мөрәжәгатъләре белән эшләү тәртибен раслау турында

«Татарстан Республикасында гражданнар мөрәжәгатъләре турында» 2003 елның 12 маендагы 16-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы Законының 21 статьясы нигезендә Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районы Хужа Хэсэн авыл жирлеге башкарма комитеты **КАРАР ИТӘ:**

1. Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районы Хужа Хэсэн авыл жирлеге башкарма комитетына кERGән коррупцион юнэлешле фактлар буенча гражданнар мөрәжәгатъләре белән эшләү тәртибен расларга (кушымта).

2. Коррупция юнэлеше фактлары буенча гражданнар мөрәжәгатъләре белән эшләүче вазыйфай затлар Россия Федерациясе законнары нигезендә хезмәт мәгълүматының һәм конфиденциаль характердагы белешмәләрнең сакланышы өчен җаваплы дип билгеләргә.

3. Әлеге карарны Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районы Хужа Хэсэн авыл жирлегенең <https://hozesan-kaybici.tatarstan.ru/> веб-адресы буенча Интернет мәгълүмат-телекоммуникация челтәрәндәге рәсми сайтында урнаштырырга һәм Интернет мәгълүмат-телекоммуникация челтәрәндә <http://pravo.tatarsta.ru> веб-адресы буенча «Татарстан Республикасының хокукый мәгълүматның рәсми порталы»нда бастырып чыгарырга.

4. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны үз җаваплылыгымда калдырам.

Житәкче



С.П. Матвеева

Татарстан Республикасы
Кайбыч муниципаль районы
Хужа Хәсән авыл жирлеге
Башкарма комитетының
2022е. "26" декабренен
18 номерлы карарына кушымта

Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районы Хужа Хәсән авыл
жирлеге башкарма комитетына кергән коррупция юнәлешендәге фактлар буенча
гражданныр мөрәжәгатъләре белән эшләү
тәртибе

1. Әлеге Тәртип «Татарстан Республикасында гражданныр мөрәжәгатъләре турында» 2003 елның 12 маендагы 16-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы Законының 21 статьясын үтәү йөзеннән эшләнгән һәм Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районы Хужа Хәсән авыл жирлеге башкарма комитетына кергән коррупция һәм янап куркытып алу фактлары, гражданнырның хокукларын һәм законлы мәнфәгатъләрен кысу, хезмәт тәртибе таләпләрен бозу, шулай ук хезмәт урыныннан явызларча файдалану билгеләрен үз эченә алган башка гамәлләр кергән коррупция юнәлеше фактлары буенча гражданныр мөрәжәгатъләрен (алга таба - мөрәжәгатъ) карау үзенчәлекләрен (алга таба - Тәртип, башкарма комитет) билгели.

2. Мөрәжәгатъ «Россия Федерациясе гражданнырның мөрәжәгатъләрен карау тәртибе турында» Федераль законда һәм әлеге Тәртиптә билгеләнгән тәртиптә һәм срокларда теркәлә һәм карала.

Мөрәжәгатътә хокукка каршы гамәлләр әзерләнә яисә кылына торган, кылынган эш, шулай ук аны башкаручы яисә башкарган зат турында белешмәләр булганда, мөрәжәгатъ аларның компетенцияләре нигезендә хокук саклау органнарына жиберелергә тиеш.

Мөрәжәгатъ карары яисә гамәле (гамәл кылмавы) мөрәжәгатъ итү предметы булган дәүләт органына, жирле үзидарә органына яисә вазыйфай затка жиберелми.

Гражданнырның коррупция юнәлеше фактлары буенча мөрәжәгатъләрен караганда, мөрәжәгатъләрдәге белешмәләрне, шулай ук гражданның шәхси тормышына кагылышлы белешмәләрне аның ризалыгыннан башка тарату рөхсәт ителми. Карала торган мәсьәләнең барлык шартларын ачыклаганчы мөрәжәгатътә куелган мәсьәләләрне хәл итү аның компетенциясенә кергән вазыйфай затка язма мөрәжәгатъне жиберү мөрәжәгатътәге белешмәләрне фаш итү түгел.

3. Мөрәжәгатътә муниципаль хезмәткәрнең муниципаль хезмәткә бәйле бурычларын, чикләүләрне һәм тыюларны, шулай ук хезмәт тәртибенә таләпләрне үтәмәве турында, муниципаль хезмәткәрнең мәнфәгатъләр конфликтына китерә торган яисә китерергә мөмкин булган шәхси кызыксынуы, мәнфәгатъләр конфликты барлыкка килү турында, муниципаль хезмәткәрләрнең башка коррупцион хокук бозуларның мөмкин булуы турында белешмәләре булган очракта, башкарма комитет житәкчесе мөрәжәгатътә бәян ителгән фактларга карата тикшерү үткәрүнең максатчанлыгы турында карар кабул итә. Әлеге тикшерү

«Коррупциягә каршы көрәш турында» 2008 елның 25 декабрдәгә 273-ФЗ номерлы Федераль закон белән туктатылган вазыйфаларның үтәлешен (муниципаль хезмәткәрләргә чикләүләргә һәм тыюларны, аның тарафыннан «Коррупциягә каршы көрәш турында» 2008 елның 25 декабрдәгә 273-ФЗ номерлы Федераль закон, башка федераль законнар белән мәнфәгатьләр конфликтын булдырмау яисә жайга салу турындагы таләпләрнең үтәлешен) һәм «Татарстан Республикасында муниципаль хезмәт вазыйфаларын биләүне дөгъвалаучы гражданныр һәм Татарстан Республикасында муниципаль хезмәткәрләр тарафыннан бирелүче белешмәләргә дәрәслеген һәм тулылыгын тикшерү турында» Татарстан Республикасы Президентының 2015 елның 02 февралдәгә ПУ-71 номерлы Указы нигездә уздырыла.

4. Күрсәтелгән тикшерүне уздырганда муниципаль хезмәткәрләргә хезмәт тәртибенә һәм (яисә) мәнфәгатьләр конфликтын жайга салу турындагы таләпләргә үтәмәве турында таныкый торган фактлар ачыкланса, башкарма комитет житәкчесе тикшерү материалларын Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районы мәнфәгатьләргә конфликтын жайга салу һәм хезмәт (вазыйфаи) тәртибенә таләпләргә үтәү буенча комиссиягә бирү турында карар кабул итә (алга таба - Комиссия).

5. Күрсәтелгән мәсьәләне карау турында карар кабул ителгәндә Комиссия утырышында утырышның датасы, вакыты һәм урыны билгеләнә, шулай ук Комиссия утырышын норматив хокукий актлар нигездә эзерләү эше оештырыла.

6. Мөрәжәгаттә куелган мәсьәләләрнең асылы буенча мөрәжәгат итүчегә жавапта уздырылган чаралар нәтижеләргә һәм тикшерүләр турында, Комиссиянең карарлары (булган очракта), шулай ук кабул ителгән чаралар турында, шул исәптән муниципаль хезмәткәргә жаваплылык чараларын куллану турында йә тикшерү үткәрү өчен нигезләргә булмавы һәм коррупция фактлары расланмау турында мәгълүмат булырга тиеш.